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Der er helt åbenbare fællestræk ved Katrine Grünfelds foreløbig tre romaner Mindre pletter
(http://bogbrokken.blogspot.com/2010/09/katrine-grunfeld-mindre-pletter-2008.html) (2008), Sommerferie
(http://bogbrokken.blogspot.com/2010/05/katrine-grunfeld-sommerferie-2010.html) (2010) og nu også Et hjem i mørke: De handler
alle om tilsyneladende ressourcestærke kvinder, der snubler i deres tilværelse og jagten på "Det gode Liv".

I Et hjem i Mørke flytter det yngre par, fundraiseren Pelle (Pernille) og arkitekten Mos (Mogens Thomas), til Mørke på Djursland i Mos'
nyligt afdøde fars hus. De har begge fundet nyt job og vil se om livet på landet kan bære. De slæber begge nogle ting med fra
barndommen, som bl.a får Pelle til at lukke sig inde i klædeskabet, når livet bliver for meget og det gør det tit. Mos bliver mere og
mere redebygger, mens Pelle vægrer sig - også da hun bliver gravid og putter sig mere i skabet end nogensinde...

Katrine Grünfeld har et enormt skarpt blik for psykologiske mekanismer i parforhold og til at beskrive dem. (Indskudt bemærkning:
Hun er jo cand.mag i psykologi og litteratur, selv om der ikke behøver komme god litteratur ud af det). Hun har en kærlighed til sine
personer men kan også kritisere dem for deres reaktioner på de kriser, som de kommer ud for. Og det er god litteratur: velskrevet,
interessant og med gode miljø- og personskildringer. Noget jeg måske snart kunne tænke mig fra Katrine Grünfelds side var, hvis hun
ville bevæge sig væk fra sine "sædvanlige" miljøer og prøve kræfter med noget anderledes. Hendes bøger er godt nok forskellige, og
de er gode, men de kredser alligevel omkring de samme temaer i store træk.

Altså: Endnu en god bog fra Grünfelds hånd, absolut værd at læse og anbefalelsesværdig - men Katrine, vis os at du også kan flytte
dig selv ved at prøve noget nyt. Dine evner som romanforfatter kan garanteret også bruges dér!
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